
                                                                                                         ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 145/2020 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ            

                                                                        

                                                                                                                                                  

                                                               ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
        Από το πρακτικό της αριθ. 18ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 10
η Νοεμβρίου του έτους 2020 

ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός 
Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθμ. 13398/06.11.2020 πρόσκληση του 
Προέδρου, τα email και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι έξι)(26), σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 
άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της εγκυκλίου 163/29-05-2020 συγκέντρωσε τον 
πίνακα από τους Δημοτικούς Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την 
ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΑΠΟΝΤΕΣ 

(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)   

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ 
(Επικεφαλής Ελάσσονος  
Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος)  

4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος)  

5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  

6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ(Αντιδήμαρχος)  

7 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος )  

8 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  

9 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)   

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  

13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  

14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    

23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

25 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    

26 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

  Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 
 

 

 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2020.11.11 09:29:18
EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 653ΤΩΞΖ-ΜΤΒ



 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 145/2020 

ΘΕΜΑ: Μεταβολές Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σχολικού 
έτους 2021 – 2022 (έγκριση της αριθ. 11/2020 απόφασης της ΔΕΠ του Δήμου). 

 

Ο πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών του 
σώματος την αριθ. 11/2020 απόφαση της  Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας, η οποία είχε σαν θέμα  
«Μεταβολές σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σχολικού 
Έτους 2021 - 2022». 

 Η υπ΄αριθμ. 11/2020 απόφαση της ΔΕΠ αυτολεξεί έχει ως εξής: 

«Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το πρώτο ( 1ο ) θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών της Επιτροπής τα εξής:  

1. Με το αριθ. πρωτ. Φ.2.1/3951/23-10-2020 έγγραφό της η Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Νομού Δράμας ζητά από το Δημοτικό Συμβούλιο να γνωμοδοτήσει σχετικά με 

μεταβολές σχολικών μονάδων Δήμου Προσοτσάνης για το σχολικό έτος 2021-2022.  

           Δεν προτείνονται μεταβολές στις σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό 
έτος 2021-2022. 

2. Με το αριθ. πρωτ. 8789/Φ.2.1/20-10-2020 έγγραφό της η Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Νομού Δράμας ζητά από το Δημοτικό Συμβούλιο να γνωμοδοτήσει σχετικά με 

μεταβολές σχολικών μονάδων Δήμου Προσοτσάνης για το σχολικό έτος 2021-2022. 

Με το ίδιο έγγραφό της, μας γνωρίζει ότι εισηγείται την προσθήκη στον Τομέα Διοίκησης και 
Οικονομίας της ειδικότητας  «Υπάλληλος Τουριστικών Επιχειρήσεων» με βάση το με αριθ. πρωτ. 
509/Φ2.1/15-10-2020 έγγραφο του 1ου ΕΠΑΛ Προσοτσάνης.  

Η  παραπάνω εισήγηση  στηρίζεται στα εξής: 
1. Σε περίπτωση μη λειτουργίας κάποιων τομέων ή ειδικοτήτων θα υπάρχει οικονομική 

επιβάρυνση μεταφοράς των μαθητών, τη στιγμή μάλιστα που κάποιοι μαθητές πρέπει να 
διανύσουν από τον τόπο διαμονής τους μέχρι τη Δράμα  πάνω από  5 χλμ  παρ. 1 του άρθρου 
59 του ν. 15  /19 5 (Α   167)]. 

2. Οι ανάγκες λειτουργίας του σχολείου καλύπτονται από τους υπηρετούντες στο σχολείο 
εκπαιδευτικούς, γενικής παιδείας και ειδικοτήτων, οι περισσότεροι των οποίων μάλιστα έχουν 
οργανική θέση. 

3. Το υπάρχον μαθητικό δυναμικό καλύπτει την δημιουργία δεύτερης ειδικότητας στον τομέα 
Διοίκησης και Οικονομίας. 

4. Η συγκεκριμένη ειδικότητα αποτελεί μια μοντέρνα και ιδιαίτερα ελκυστική επιλογή για τους  
ενδιαφερόμενους  μαθητές  η  οποία  συνάδει  με  τον  ιδιαίτερα  αναπτυγμένο τουριστικό  
τομέα  στη  χώρα  μας.  Μάλιστα,  θα  πρέπει  να  τονισθεί  ότι  ήδη  έχει εκδηλωθεί 
ενδιαφέρον από πολλούς απόφοιτους της ευρύτερης περιοχής, οι οποίοι επιθυμούν την 
απόκτηση πτυχίου της προτεινόμενης ειδικότητας, με μια μερίδα από αυτούς να 
παρακολουθούν ήδη τα σχετικά μαθήματα στην Β τάξη. 

5. Η ειδικότητα θα λειτουργήσει στα ήδη υπάρχοντα εργαστήρια του σχολείου, γεγονός το οποίο 
δεν προκαλεί επιπλέον δημόσια δαπάνη. 
Στη συνέχεια τέθηκε υπόψη το με αριθ. πρωτ. 1    2/ΓΔ4/09-10-2020 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ, 

με το οποίο ζητείται από τους Διευθυντές Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης να 
καταχωρήσουν στο σύστημα Καταγραφής τις προτάσεις – εισηγήσεις τους για τις μεταβολές των 
σχολικών μονάδων. 

Η Δημοτική Επιτροπή Παιδείας σύμφωνα με το άρθρο 50 του Ν.15  /19 5 εισηγείται στο 
Δημοτικό Σχολείο θέματα σχετικά με την καλύτερη οργάνωση και λειτουργία των σχολείων της 
Πρωτοβάθμιας και της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, όπως μεταξύ των άλλων την ίδρυση, 
κατάργηση και συγχώνευση των σχολείων . 

Η Δημοτική Επιτροπή Παιδείας αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου της και έπειτα από 
διαλογική συζήτηση 

ΑΔΑ: 653ΤΩΞΖ-ΜΤΒ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Την μη μεταβολή των σχολικών μονάδων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2021-

2022. 

2. Την προσθήκη στον Τομέα Διοίκησης και Οικονομίας της ειδικότητας «Υπάλληλος Τουριστικών 

Επιχειρήσεων» με βάση το με αριθ. πρωτ. 509/Φ2.1/15-10-2020 έγγραφο του 1ου ΕΠΑΛ 

Προσοτσάνης.  

Μετά από αυτά η Δημοτική Επιτροπή Παιδείας αναθέτει στον κ. Πρόεδρο την ενέργεια των 
περαιτέρω.» 

 

       Ο κ. Ηλιάδης Μιχαήλ με την λευκή του ψήφο αιτιολόγησε τον λόγο που ψήφισε λευκό και  
ανέφερε ότι: 
«Ψηφίζω λευκό διότι δε συμμετέχω στην Επιτροπή Παιδείας και στις Σχολικές Επιτροπές.» 

       Με την άποψη του κ. Ηλιάδη συμφώνησαν και οι κ.κ. Λύσσελης Άγγελος, Νούσης Νικόλαος, 

Χατζησαββίδης Δημήτριος, Παπαδοπούλου Σουλτάνα, Τσαουσίδης Ιωάννης, Παυλίδης Πέτρος, 

Ντεμίρης Αθανάσιος, Παπαδόπουλος Αλέξανδρος, Συμεωνίδου Σοφία, Λευκόπουλος Αναστάσιος και 
Τερνεκτσής Ιωάννης. 
 

Το  Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 
1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την υπ΄αριθμ. 18318/13.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Την με αρ.πρωτ. 20930/31-03-2020 40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

5. Το με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 έγγραφο του ΥΠΕΣ 

6. το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 

7. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 26 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο 
του 1/2 που απαιτείται από το Νόμο 

8. Τον πίνακα με τη θετική ή λευκή ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση: 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 

ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 

ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 

ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 

ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ  ΘΕΤΙΚΗ 

ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 

ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  
Αντιπολίτευσης) 

ΛΕΥΚΗ 

ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΛΕΥΚΗ 

ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΥΚΗ 

ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   ΛΕΥΚΗ 

ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΛΕΥΚΗ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΛΕΥΚΗ 

ΑΔΑ: 653ΤΩΞΖ-ΜΤΒ



(Αντιπρόεδρος) 

ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΛΕΥΚΗ 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΕΥΚΗ 

ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΥΚΗ 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΥΚΗ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΛΕΥΚΗ 

ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΛΕΥΚΗ 

9. την υπ’ αριθ.  11/2020 Απόφαση της ΔΕΠ του Δήμου 

ο Πρόεδρος μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Να μην γίνει καμία μεταβολή στις σχολικές μονάδες του Δήμου Προσοτσάνης για το σχολικό 

έτος 2021-2022, για τα σχολεία της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Προσοτσάνης. 

Την προσθήκη στον Τομέα Διοίκησης και Οικονομίας της ειδικότητας «Υπάλληλος 

Τουριστικών Επιχειρήσεων» με βάση το με αριθ. πρωτ. 509/Φ2.1/15-10-2020 έγγραφο του 1ου
 ΕΠΑΛ 

Προσοτσάνης.  

 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Λύσσελης Άγγελος, Ηλιάδης Μιχαήλ, Νούσης Νικόλαος, Χατζησαββίδης 

Δημήτριος, Παπαδοπούλου Σουλτάνα, Τσαουσίδης Ιωάννης, Παυλίδης Πέτρος, Ντεμίρης Αθανάσιος, 

Παπαδόπουλος Αλέξανδρος, Συμεωνίδου Σοφία, Λευκόπουλος Αναστάσιος και Τερνεκτσής Ιωάννης 

ψήφισαν λευκό για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 

 

                                                                                     Η  απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 145/2020 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω : 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Ο Ειδικός γραμματέας  Τα Μέλη : 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

Αθανασιάδης Θεόδωρος 

ΑΔΑ: 653ΤΩΞΖ-ΜΤΒ


